DECLARAR que entre ÉRIKA JERALDÍN TOVAR y MARÍA SULLY VARGAS 

REMICIO, existió un contrato de trabajo a término indefinido, ejecutado del 15 de junio de 

2017 al 30 de octubre de 2018, según lo expuesto.  

SEGUNDO: - CONDENAR a la demandada a pagar a favor de la demandante, la suma de 

DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS TRES PESOS 

($2.970.903 COP), por concepto de prestaciones sociales, compensación en dinero de las 

vacaciones, en atención a lo indicado en la parte motiva.  

TERCERO: CONDENAR a la demandada a pagar a favor de la demandante, la sanción 

moratoria del Art. 99 de la Ley 50 de 1990, por no consignación del auxilio de cesantías al

[...]

Librar orden de pago por vía ejecutiva laboral de Primera 

Instancia a favor de ERIKA JERALDIN TOVAR TRUJILLO y contra MARIA 

SULLY VARGAS REMICIO para que en el término de cinco (5) días 

contados a partir de la notificación de este auto, pague la suma de DOS 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS TRES PESOS 

($2.970.903 COP), por concepto de prestaciones sociales, compensación 

en dinero de las vacaciones.  

SEGUNDO: Librar orden de pago por vía ejecutiva laboral de Primera 

Instancia a favor de ERIKA JERALDIN TOVAR TRUJILLO y contra MARIA 

SULLY VARGAS REMICIO para que en el término de cinco (5) días

[...]

Fecha de la providencia Diciembre catorce (14) de dos mil 

veintitrés (2023) 

CONSIDERACIONES 

Mediante acta de audiencia No. 261 de fecha 09 de octubre de 2023, las 

partes en litigio llegaron al acuerdo conciliatorio consistente en el pago en 

efectivo de la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS MDA/CTE. 

($15.000.000) por la totalidad de las pretensiones de la demanda.  

Que, para materializar el pago, las partes plantearon que se pagará en 

tres cuotas mensuales de cinco millones de pesos m/cte. ($5.000.000), a 

partir del NUEVE (09) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS (2023),

[...]

a través del cual la parte demandante indica las razones por las cuales le 

es imposible autenticar en debida forma la respectiva solicitud de pago 

del título judicial N. 439050001120750 de fecha veintidós (22) de agosto 

de dos mil veintitrés (2023) PDF012, por valor de DOS MILLONES CIENTO 

CINCUENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS ($2.150.670,00 M/L), a 

favor de la señora LILIANA POLO FLOREZ identificada con la cédula de 

ciudadanía número 55.061.763 de Garzón, este despacho dispone: 

CITAR audiencia virtual para el día veinticinco (25) de enero de dos mil 

veinticuatro (2024) a las siete y treinta (07:30) de la mañana, en aras de